MEMORANDO SEI Nº 1245364/2017 - SED.UAD.ASU

Joinville, 10 de novembro de 2017.
À Secretaria de Administração e Planejamento
Sr. Miguel Angelo Bertolini
Secretário

Assunto: Parecer Técnico do Pregão Eletrônico nº 153/2017 (Responde Memorando

SAP.UPR 1238474)

Segue o parecer técnico da análise de amostras do pregão supra elencado e protocolo da

entrega de amostras. Consta abaixo a grade de parecer do referido Pregão Eletrônico:

Item Produto Empresa Marca Situação
04 Carne bovina - iscas de coxão mole Nutri House Alimentos LTDA EPP Frigomeat Aprovado

Sem mais, a Secretaria de Educação, através do Setor de Alimentação e Nutrição Escolar,

encontra-se à disposição para eventuais esclarecimentos.
Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Mariana Vieira dos Santos Kraemer,
Servidor (a) Público (a), em 20/11/2017, às 09:40, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Priscila Mikulis de Castilho, Servidor
(a) Público (a), em 20/11/2017, às 09:43, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
21/11/2017, às 09:17, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1245364 e o código CRC 85124049.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

17.0.045533-5
1245364v5

Memorando SED.UAD.ASU 1245364         SEI 17.0.045533-5 / pg. 1

ANÁLISE SEI Nº 1245353/2017 - SED.UAD.ASU

Joinville, 10 de novembro de 2017.
ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão: 153/2017  Item: 04
Produto: Carne bovina - Iscas de Coxão Mole Marca: Frigomeat
Fornecedor: Nutri House Alimentos LTDA EPP
Fabricante: AM Alimentos Ltda.
Quantidade (kg/L): 1 kg Qtde amostra: 4 Data: 20/11/2017

Avaliação Externa:
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra x
Rotulagem conforme legislação x
Peso conforme rotulagem x
Data de fabricação e validade visível x
Fabricação e validade conforme edital x

Avaliação Sensorial
Item avaliado Característico Não característico Observações
Aparência x
Cor x
Odor x
Sabor x
Textura/Consistência x

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
x

Observações

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

   x
Observações

Tempo de cocção recomendado Minutos Suficiente Insuficiente Não se
aplica

   x
Observações

Análise SED.UAD.ASU 1245353         SEI 17.0.045533-5 / pg. 2

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  x

Observações

Rendimento Porções de: (kg/ml)  NA NA

Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado  x

Nutricionistas avaliadoras:
Mariana Vieira dos Santos Kraemer - CRN 10 4852
Priscila Mikulis de Castilho - CRN 10 3069

Documento assinado eletronicamente por Mariana Vieira dos Santos Kraemer,
Servidor (a) Público (a), em 20/11/2017, às 09:40, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Priscila Mikulis de Castilho, Servidor
(a) Público (a), em 20/11/2017, às 09:42, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
21/11/2017, às 09:06, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1245353 e o código CRC 6852B637.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

17.0.045533-5
1245353v4

Análise SED.UAD.ASU 1245353         SEI 17.0.045533-5 / pg. 3

À
Secretaria de Educação- Joinville/SC
Serviço da Alimentação e Nutrição Escolar (SANE)

Ref. Pregão Eletrônico n° 153/2017

RELAÇÃO DE AMOSTRAS ENTREGUES

A Empresa Nutri House Alimentos Ltda, inscrita no CNPJ sob n° 19.685.191/0001-09, sito. À
Rua Tarcílio Zoelner n° 590, São José dos Pinhais/PR vem através desta, relacionar as amostras
apresentadas após fase de lances do Pregão Eletrônico n° 153/2017 de gêneros alimentícios,
conforme segue:

ITENS ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE MARCA

04 CARNE BOVINA - ISCAS DE COXÃO MOLE KG 4 FRIGOMEAT

Dados do Representante Legal da Empresa:
Nome: Andreza F. Moro
CPF: 038.537.239-69
Cargo/Função: Gerente de Licitações
Telefone: (041) 3081 8171

Assinatura/Carimbo:

São José dos Pinhais, 13 de Novembro de 2017.

RECEBIDO POR:  ~LO.À).C1rnCk. Y . ~`'-) MC,UYYIeN

DIA:  6114 14  CRrJ //0 5.))

I ,¡

nutrihouse.com.br

R. Tarcílio Zoelner, 590 - B9
São José dos Pinhais - PR

CEP 83035-030

NUTRI HOUSE
ALIMENTOS PERECÍVEIS E ESTOCÁVEIS

Protocolo - Nutri House (1245358)         SEI 17.0.045533-5 / pg. 4

À
Secretaria de Educação- Joinville/SC
Serviço da Alimentação e Nutrição Escolar (SANE)

Ref. Pregão Eletrônico n° 153/2017

RELAÇÃO DE AMOSTRAS ENTREGUES

A Empresa Nutri House Alimentos Ltda, inscrita no CNPJ sob n° 19.685.191/0001-09, sito. À
Rua Tarcílio Zoelner n° 590, São José dos Pinhais/PR vem através desta, relacionar as amostras
apresentadas após fase de lances do Pregão Eletrônico n° 153/2017 de gêneros alimentícios,
conforme segue:

ITENS ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE MARCA

04 CARNE BOVINA - ISCAS DE COXÃO MOLE KG 4 FRIGOMEAT

Dados do Representante Legal da Empresa:
Nome: Andreza F. Moro
CPF: 038.537.239-69
Cargo/Função: Gerente de Licitações
Telefone: (041) 3081 8171

Assinatura/Carimbo:

São José dos Pinhais, 13 de Novembro de 2017.

RECEBIDO POR:  ¡Y%1, f3,LL.0 uy().i . C~,̀ ,`~ 5 • I41C,U. YYIe~
IN)J„t +.n,:: 5+0.,

G-K l\) tiJDIA:  IiD 1 A

nutrihouse.com.br
R. Tarcílio Zoelner, 590 - B9
São José dos Pinhais - PR

CEP 83035-030

NUTRI HOUSE~'.;z

ALIMENTOS PERECÍVEIS E ESTOCÁVEIS
Protocolo - Nutri House (1245358)         SEI 17.0.045533-5 / pg. 5

SÃ
O

 JO
SÉ

D
O

S
 P

IN
H

A
IS

R
AZ

ÃO
 S

O
C

IA
L

C
.N

.P
.J

.
EN

D
ER

EÇ
O

BA
IR

R
O

R
AM

O
 D

E
AT

IV
ID

AD
E

PR
EF

EI
TU

R
A

M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

Ã
O

 J
O

S
É

 D
O

S
 P

IN
H

AI
S

S
E

C
R

E
TA

R
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
S

A
Ú

D
E

SE
C

R
ET

AR
IA

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E

 S
AÚ

D
E

D
E

 S
ÃO

 J
O

SÉ
 D

O
S

PI
N

H
AI

S
- D

EP
AR

TA
M

EN
TO

 D
E

 P
R

O
M

O
Ç

ÃO
 E

VI
G

IL
ÂN

C
IA

 /
VI

G
IL

ÂN
C

IA
 S

AN
IT

ÁR
IA

D
e

ac
or

do
 c

om
 a

 L
ei

 3
5

de
 0

9
de

 ju
lh

o
de

 1
99

1
e

D
ec

re
to

 2
0

de
 0

5
de

 fe
ve

re
iro

 d
e

19
92

, C
on

ce
de

 a
 P

re
se

nt
e

LI
C

E
N

Ç
A

 S
A

N
IT

A
R

IA
 N

°.

12
10

 /
20

17

N
U

TR
I H

O
U

SE
 A

LI
M

EN
TO

S
LT

D
A

 E
P

P
19

.6
85

.1
91

/0
00

1-
09

R
U

A
 T

A
R

C
IL

IO
 Z

O
EL

N
ER

 5
90

C
ID

A
D

E
 J

A
R

D
IM

Ár
ea

20

0
m

2

C
om

ér
ci

o
at

ac
ad

is
ta

 d
e

m
er

ca
do

ria
s

em
 g

er
al

, c
om

 p
re

do
m

in
ân

ci
a

de
 p

ro
du

to
s

al
im

en
tíc

io
s

D
AT

A
D

A
EM

IS
SÃ

O
:

25
/0

5/
17

D
AT

A
D

E
 V

EN
C

IM
EN

TO
:

25
/0

5/
18

Ma
ria

 Cr
ist

ina
 B.

 Fa
ra

ci
ni

 W
iar

co
mi

ni

Fi
ru

la
 24

14
9

T
é

c
n

ic
o

e
m

S
a

n
~

; ,

>fv
isS

o
1/I

gilá
 cia

 Sa
n

t
i

r
M

A
R

IA
 C

R
IS

TI
N

A
 B

A
P

TI
S

TE
LL

A
 F

A
R

A
C

IN
I M

A
R

C
O

M
IN

I

O
de

va
ir

da
 S

ilv
a

M
at

hi
as

Dr
etc

r o
 Oe

pá
r iar

ren
to

e P
rom

oç2
0 e

 4i
lán

cia

(,A
-

M
at

ríc
ul

a
11

32
5

Po
rt.

 79
21

20
17

%

Se
cr

et
ar

ia
 M

un
ici

pa
l d

e
Sa

úd
e

EN
Q

U
AN

TO
 S

AT
IS

FA
ZE

R
 A

S
EX

IG
ÊN

C
IA

S
D

A
LE

G
IS

LA
Ç

ÃO
 E

M
 V

IG
O

R
ES

TE
 D

O
C

U
M

EN
TO

 D
EV

E
SE

R
 A

FI
XA

D
O

 E
M

 L
O

C
AL

 V
IS

ÍV
EL

 A
O

 P
Ú

BL
IC

O
(C

Ó
D

IG
O

 S
AN

IT
ÁR

IO
 M

U
N

IC
IP

AL
)

R
U

A:
 J

O
AQ

U
IM

 N
AB

U
C

O
, 1

32
5

- B
AI

R
R

O
: S

ÃO
 C

R
IS

TÓ
VÃ

O
 -

SÃ
O

 J
O

SÉ
 D

O
S

PI
N

H
AI

S
- C

EP
: 8

30
40

-2
10

 -
TE

LE
FO

N
E

(4
1)

 3
58

7-
64

50

Protocolo - Nutri House (1245358)         SEI 17.0.045533-5 / pg. 6

P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 C

U
R

IT
IB

A
S

E
C

R
E

TA
R

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 S
AU

D
E

V
IG

IL
Â

N
C

IA
 S

A
N

IT
Á

R
IA

Li
ce

nç
a

S
an

itá
ria

In
fo

rm
aç

õe
s

R
ec

la
m

aç
õe

s
1

5
6

ou
 0

80
0

66
40

 0
41

D
IS

TR
IT

O
 S

AN
IT

AR
IO

 B
O

Q
U

EI
R

AO

N
° 0

2.
20

9/
20

17

A
 S

E
C

R
E

TA
R

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
A

 S
A

Ú
D

E
, c

om
 b

as
e

na
 L

eí
 M

un
ic

ip
al

 n
° 9

00
01

96
 a

rt
ig

o
n°

 3
9,

 c
on

ce
de

 a
 p

re
se

nt
e

Li
ce

nç
a

S
an

itá
ria

 a
:

R
az

ão
 S

oc
ia

l
AM

 A
LI

M
EN

TO
S

LT
D

A
N

om
e

Fa
nt

as
ia

FR

IG
O

PA
R

E
nd

er
eç

o
R

U
A

 W
IL

LI
AM

 B
O

O
TH

 2
90

1
B

O
Q

U
E

IR
A

O
P

ro
ce

ss
o

n°

10
66

30
/2

01
4

In
sc

. I
m

ob
.

56
30

05
00

05
00

1-
0

In
sc

. M
un

ic
.

61
4.

16
8-

4
T

éc
ni

co
 V

IS
A

38

54
9

R
am

o(
s)

 d
e

A
tiv

id
ad

e
E

co
nô

m
ic

a:
FA

B
R

IC
A

C
A

O
 D

E
PR

O
D

U
TO

S
D

E
 C

AR
N

E I
 C

O
M

ER
C

IO
 A

TA
C

AD
IS

TA
 D

E
 C

AR
N

ES
 B

O
VI

N
AS

 E
 S

U
IN

AS
 E

 D
ER

IV
AD

O
S

/ C
O

M
ER

C
IO

 A
TA

C
AD

IS
TA

 D
E

A
V

E
S

 A
B

A
TI

D
A

S
 E

D
ER

IV
AD

O
S

/ C
O

M
ER

C
IO

 A
TA

C
AD

IS
TA

 D
E

C
AR

N
ES

 E
 D

ER
IV

AD
O

S
D

E
 O

U
TR

O
S

AN
IM

AI
S

)
(-

{2
C

-Lk
.&

)-t

M
AU

R
ÍC

IO
 W

EI
G

ER
T

U
C

he
fe

 •.
!e

 S
er

vi
ço

C
R

l1
9V

-P
2

~s
5Q

•^
_

tT
cc

ir
l}

~
a

 P
M

C
 4

0.
36

E
V

a
a

.;
a

d
e

:
at

é
22

10
51

20
18

 e
 e

nq
ua

nt
o

sa
tis

fa
ze

r
as

 e
xi

gé
nc

ia
s

da
 le

gi
sl

aç
ão

 e
m

 v
ig

or
.

C
U

R
IT

IB
A

, 2
2

de
 M

ai
o

de
 2

01
7

M
an

te
r e

m
 lo

ca
l v

is
ív

el
 a

o
pú

bl
ic

o

Protocolo - Nutri House (1245358)         SEI 17.0.045533-5 / pg. 7

	Memorando SED.UAD.ASU 1245364
	Análise SED.UAD.ASU 1245353
	Protocolo - Nutri House (1245358)